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اردلان آشتیانی
بازیکن سابق پرسپولیس

اقدام برای ثبت اعضای جدید هیأت مدیره
از آنجایی که باشگاه پرسپولیس به عنوان یک شرکت 
ورزشی ثبت شده به همین دلیل نام اعضای هیأت 
مدیره این باشگاه باید در اداره ثبت شرکت ها بررسی شده 
و سپس کارهای ثبت آن انجام شود. در صورتی که هیچ 
یک از افراد معرفی شده مشکلی از نظر حقوقی، مالی و یا 
موارد دیگر نداشته باشند نام آنها در ثبت شرکت ها ثبت 
می شود تا رسماً به عنوان عضو هیأت مدیره این باشگاه 

معرفی شوند.

رقم قرارداد باقری زیر10 میلیارد
با اینکه کریم باقری در آخرین روز هفته قبل به 
پرسپولیس پیوست اما تا دیروز هم در تمرین این تیم 
حضور نداشت. به نظر می رسد بعد از بازگشت گاریدو به 
تهران و جلسه ای با او حضور باقری در تمرینات رسمی 
خواهد شد که شاید همین امروز باشد. البته درباره مبلغ 
قرارداد باقری هم گمانه زنی هایی شده. در روزهای اخیر 
گفته می شد مبلغ قرارداد باقری با پرسپولیس ۱۰ میلیارد 
تومان بوده که این رقم برای او که قرار است کمک مربی 
باشد رقم بسیار بالایی به حساب می آید. در این باره با 
پیگیری ها مشخص شد که این رقم صحت ندارد و مبلغ 
قرارداد کریم  با پرسپولیس کمتر از ۱۰ میلیارد تومان است.

درخواست گاریدو برای سفر زودتر به دوحه
با درخواست سرمربی اسپانیایی سرخ پوشان و با توجه به 
حساسیت این بازی، کاروان پرسپولیس پنجشنبه تهران 
را به مقصد دوحه ترک خواهد کرد و ۴ روز پیش از دیدار 
خود با السد در قطر اردو خواهد زد تا با استفاده از امکانات 
کشور میزبان خود را برای دیدار حساس و سرنوشت ساز 
خود آماده کند. گفتنی است سرخ پوشان بعد از این دیدار 
روز سه شنبه به تهران باز خواهند گشت تا خود را آماده بازی 

با شمس آذر قزوین کنند.

بازی تدارکاتی با امیدها
سرخپوشان ایران روز سه شنبه هفته جاری در جریان یک 
بازی تدارکاتی به مصاف تیم امید پرسپولیس خواهند رفت.

این بازی در راستای آماده سازی تیم برای بازی با السد و 
قرار گرفتن بازیکنان در شرایط مسابقه انجام خواهد شد 

ولی ملی پوشان امکان حضور در آن را نخواهند داشت.
این پیکار همچنین فرصتی برای بازیکنان آکادمی و 
شاگردان عباس آقایی است تا خودی نشان بدهند و از 
سوی دیگر به اصطلاح فوتبالی ها، تن  شان به تن یک تیم 
لیگ برتری از نوع قهرمان بخورد که تجربه خوب و مفیدی 

خواهد بود تا خود را ارزیابی کنند

سورگی به شمس آذر پیوست
وینگر فصل گذشته پرسپولیس با عقد قراردادی راهی 
شمس آذر قزوین شد. میلاد سورگی که در تاریخ ۹ 
مرداد سال ۱۴۰۲ و با عقد قراردادی به مدت ۵ سال راهی 
تیم فوتبال پرسپولیس شده بود پس از مذاکره با مدیران 
این باشگاه و برای اینکه بتواند فرصت بیشتری برای بازی 
کردن پیدا کند از جمع سرخ پوشان جدا شد و با عقد 

قراردادی به شمس آذر قزوین پیوست.

تمرین 70 دقیقه ای بدون سرمربی
سرخپوشان ایران، دیروز جلسه تمرینی ۷۰ دقیقه ای را 
برگزار کردند. شروع این تمرین در ورزشگاه شهید کاظمی 
با برنامه های بدنی، دویدن هوازی و استارت سرعتی بود 

که در سه گروه انجام شد. 
فوتبال دروازه نزدیک نیز دیگر بخش برنامه بود. 
محمدحسین کنعانی زادگان همچنان زیر نظر کادر 
پزشکی کار می کند و ملی پوشان هم غایب بودند. گفتنی 
است تمرینات پرسپولیس از امروز زیر نظر کارلوس گاریدو 

انجام خواهد شد.

گاریدو باید تغییر تاکتیک بدهد
السد در حالی استقلال را شکست داد که بازیکنان 
استقلال یکی دو بخت گلزنی هم داشتند که از دست 
دادند اما به هر شکل ممکن در نهایت تیم السد به برتری 
رسید. به همین دلیل شاید فکر بردی دیگر مقابل تیمی 
دیگر از ایران به  ذهن بازیکنان تیم قطری متبادر شده باشد 
اما اگر آنها این طور فکر می کنند سخت در اشتباه هستند 
چون فلسفه کار تیمی و تاکتیکی پرسپولیس با استقلال 
متفاوت است و گاریدو و تیمش فلسفه خاص خودشان را 
دارند. از این رو حتماً اگر بازیکنان پرسپولیس بازی در حد 
نام خودشان و توانایی های فنی شان ارائه دهند حتماً قادر 

خواهند بود که برنده شوند.
اکرم عفیف بازیکن تعیین کننده السد است که اگر راه های 
ارتباط با او بسته شود این تیم خلع سلاح خواهد شد. در 
کنار این مسأله مدافعان میانی پاشنه آشیل تیم قطری 
هستند و حتماً می توان از این نقطه به تیم السد گل زد و به 
خواسته مان برسیم . در چند بازی مانند بازی پرسپولیس 
مقابل چادرملو و بازی مقابل پاختاکور و یک بازی دیگر 
شاهد بودیم که پرسپولیس با یک مهاجم بازی کرد و 
کارش به مشکل خورد به همین دلیل معتقدم با تغییر روش 
بازی و حضور دو مهاجم قدرت تهاجمی پرسپولیس خیلی 
بیشتر خواهد شد. در این بین استفاده از دو مهاجم مانند 
علیپور به عنوان مهاجم نوک و لوکاس به عنوان مهاجم 
سایه می تواند بهترین راهکار برای افزایش قدرت تهاجمی 
پرسپولیس باشد. با توجه به نتیجه نگرفتن پرسپولیس در 
دو بازی اول لیگ نخبگان، سرخپوشان باید مقابل السد 
نتیجه بگیرند چون در غیر این صورت شرایط برای آنها در 

بازی مقابل الهلال و النصر سخت خواهد شد.
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 کار سخت خط دفاع پرسپولیس مقابل السد

کنعانی مهمترین مدافع فوتبال ایران

اگر توانایی فنی درون زمین را در نظر بگیریم، 
کمتر مدافع ایرانی در سال های اخیر به 
اندازه حسین کنعانی زادگان در ابعاد مختلف 
بازی خود رشد داشته است و او را می توان 
کامل ترین مدافع حال حاضر فوتبال ایران 
نامید. مدافعی که هم در موقعیت های یک 
در برابر یک عملکرد مناسبی دارد، هم به 
خوبی در دوئل های هوایی عمل می کند و هم 
در زمان مالکیت توپ، به عنوان یک بازیکن 
بازیساز با پاس های مطمئن خود خیال 

تیمش را از فاز اول بازیسازی راحت می کند. 
به تمام این ویژگی های مثبت، پنالتی  های 
مفید و مؤثر او را هم اضافه کنید تا متوجه 
شوید فقدان کنعانی، برای پرسپولیس و تیم 

ملی ایران یک دردسر بزرگ خواهد بود.
 برای درک اهمیت کنعانی در قلب خط دفاع 
پرسپولیس و تیم ملی، باید این نکته را در نظر 
داشته باشیم که تمام سرمربیان پرسپولیس 
و ایران در سال های اخیر با وجود رویکرد 
متفاوت و سبک بازی مخصوص خود، به 
کنعانی زادگان اعتقاد داشته اند. از کی روش 
تا قلعه نویی  و دراگان اسکوچیچ گرفته 
و کالدرون و گاریدو. کما اینکه سرمربی 
اسپانیایی سرخ ها همین چند روز قبل در 
مصاحبه مفصل خود حسین را بهترین مدافع 

میانی فعلی فوتبال ایران نامید.
اما حالا در نبود کنعانی سرمربیان تیم ملی 

و پرسپولیس با چالش بزرگی در خط دفاعی 
خود مواجه شده اند. ایران در دو بازی مقابل 
قرقیزستان و ازبکستان، کنعانی را در خط 
دفاع خود نداشت و همین موضوع، در 
کاهش موقعیت های خلق شده تیم ملی 
کشورمان به نسبت سایر بازی ها اثرگذار 
بود. به لحاظ آماری، کنعانی در دیدار مقابل 
امارات ۹۴ درصد دقت پاس داشت و با یک 
خلق موقعیت به عنوان مدافع، آمار خوبی از 
خود بر جای گذاشت اما این آمار برای شجاع 
خلیل زاده در جدال با ازبکستان، تنها ۷۲ 
درصد پاس صحیح بود. این موضوع، چه در 
دیدار روز سه شنبه تیم ملی ایران مقابل قطر 
و چه در بازی های آینده پرسپولیس، می تواند 

به ضرر تیم ها تمام شود.
با  بار  بازی خود دو   کنعانی در دوران 
مصدومیت های سنگین از ناحیه زانو مواجه 

شده که یک مورد در استقلال و یک مورد 
در سایپا رقم خورده است. در مجموع، 
کنعانی زادگان در دوران حضور به عنوان 
بازیکن پرسپولیس تنها ۹ بازی را از دست داده 
که نشان دهنده عادت نداشتن سرخپوشان 
به بازی بدون کنعانی است. همچنین در 
فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ که با قهرمانی استقلال 
همراه بود، حضور کنعانی در تیم الاهلی قطر 
و غیبت او در خط دفاعی پرسپولیس بشدت 
احساس می شد و حالا با مصدومیت او و عدم 
آمادگی صد درصدی مرتضی پورعلی گنجی، 
پرسپولیس کار سختی مقابل السد خواهد 
داشت. احتمالاً در این مسابقه، گاریدو از 
بازیکن مورد اعتماد خود یعنی فرشاد فرجی 
در کنار گئورگی گولسیانی استفاده کند و ایوب 
العملود، به ترکیب پرسپولیس در پست دفاع 

راست بازگردد.

سوژه

ایلیا بهزاداول
خبرنگار

 یک چالش بزرگ و جدید 
برای پرسپولیس 

لزوم جلوگیری 
از تکرار 

اشتباهات

در سال های اخیر، فوتبال زنان در دستورالعمل 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به یکی از موضوعات مهم و مورد 
توجه در حوزه ورزش تبدیل شده است. یکی از قوانین 
جدید صدور مجوز حرفه ای برای باشگاه های فوتبال، 
الزام به داشتن تیم زنان است. طبق قوانین جدید 
AFC، باشگاه هایی که در سطح کشوری )لیگ برتر، لیگ 
دسته اول و یا لیگ دسته دوم( تیم داری نکنند، نمی توانند 
مجوز حرفه ای دریافت کنند. این تصمیم به منظور افزایش 

حمایت از فوتبال بانوان و بهبود زیرساخت های این رشته 
اتخاذ شده است.

 در این راستا، باشگاه پرسپولیس که یکی از بزرگ ترین و 
محبوب ترین باشگاه های کشور محسوب می شود، درصدد 
تشکیل تیم زنان خود برآمده است. با اعلام هیأت فوتبال 
استان کرمانشاه، امتیاز تیم فوتبال زنان ئاکو کرمانشاه به 
باشگاه پرسپولیس واگذار شد که این امر می تواند نقطه 
عطفی در تاریخ فوتبال زنان ایران باشد اما در این بین چند 

نکته مستلزم توجه بیشتر در این حوزه است.
 اولاً تیم پرسپولیس در سال های گذشته در ورزش های 
مختلف مانند واترپلو، وزنه برداری و دوومیدانی نیز فعالیت 
داشته است. با این حال، بسیاری از این تلاش ها با 
چالش های مالی و مدیریتی مواجه شده و نتیجه ملموسی 
به همراه نداشته است. از این رو، این نکته حائز اهمیت 
است که تجربه های گذشته باید به عنوان درس عبرتی 

برای تحولات جدید در نظر گرفته شود.
 دوم، برای موفقیت تیم زنان، نیاز به تغییر در ساختار 
سازمانی باشگاه پرسپولیس احساس می شود. مشخصاً، 
تعریف سمت های جدیدی مانند »معاون ورزشی 
امور بانوان« و »مدیرفنی تیم های بانوان« می تواند به 
نهادینه سازی ساختار مناسب کمک کند. این تغییرات 
نه تنها برای مدیریت بهتر تیم لازم است، بلکه به جذب و 
نگهداری استعدادهای ورزشی نیز کمک خواهد کرد. به 
علاوه، همزمان با راه اندازی تیم زنان، باشگاه پرسپولیس 
باید روی زیرساخت های موجود و همچنین برنامه ریزی 
آینده نگرانه تمرکز کند. توسعه رده های پایه برای فوتبال 
زنان می تواند به ایجاد یک پایگاه قوی و مستحکم در این 
حوزه کمک کند و بستری برای پرورش استعدادهای جوان 

فراهم آورد.
  سوم، یکی از بزرگ ترین چالش هایی که پرسپولیس با آن 

مواجه خواهد شد، هزینه های مربوط به تیم داری در رده 
اصلی فوتبال زنان است. با توجه به ورود باشگاه هایی چون 
پرسپولیس و استقلال به عرصه فوتبال زنان، احتمال بال 
ارفتن قیمت بازیکنان افزایش خواهد یافت. بنابراین، لازم 
است که این باشگاه  به فکر تدارک یک برنامه مالی پایدار 
باشد تا از این طریق بتواند بر چالش های مالی غلبه کند. 
ایجاد رده های پایه و توجه به پرورش استعدادهای جوان 
می تواند به کاهش هزینه های جاری کمک کند و این امکان 
را فراهم آورد که باشگاه از منابع خود استفاده بهینه کند.
 تشکیل تیم فوتبال زنان در باشگاه پرسپولیس می تواند 
زمینه ساز تحولات مثبت در فوتبال زنان ایران باشد. اما 
این اقدام نیازمند برنامه ریزی صحیح، تغییرات سازمانی 
مناسب و توجه به زیرساخت های لازم است. برای 
پرسپولیس، این یک فرصت بزرگ است که باید با تدبیر 

و دوراندیشی به آن نگریسته شود.

گزارش

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

یکی از رسانه های الجزایری به عملکرد »الکسیس 
گندوز« دروازه بان تیم ملی الجزایر در اولین بازی 

رسمی کشورش پس از دو سال پرداخت.
تیم های ملی فوتبال الجزایر و توگو روز پنجشنبه ۱۹ 
مهر و در رقابت های انتخابی جام ملت های آفریقا 
رودرروی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه ۵ 
بر یک به سود الجزایر به پایان رسید. »الکسیس 
گندوز« دروازه بان پرسپولیس برای اولین بار پس از 
دو سال در ترکیب اصلی تیم ملی فوتبال کشورش 
قرار گرفت و با اینکه چند واکنش خوب را از خود 
به جای گذاشت اما موفق به بسته نگه داشتن 
آن نشد. البته گندوز دو سال پیش پنج بازی در 
تورنمنت مسابقات قهرمانی آفریقا هم برای الجزایر 
انجام داده بود که بدون حضور بازیکنان لژیونر 

شد. برگزار 
در همین حال رسانه »DZ YELLOWPAGES« که 
اخبار تیم ملی الجزایر را پوشش می دهد در رابطه 
با عملکرد گندوز در اولین بازی رسمی ملی خود 
نوشت: اولین بازی ملی گندوز بدون اشتباه نبود. 
هرچند که عملکرد او قابل قبول بود. او در مصاف 
با توگو و در هنگام دریافت گل دچار اشتباه شد. 
همچنین در بازی هوایی و شروع مجددها کمی 

ناپایدار به نظر می رسید.
الجزایر امروز و در دیدار برگشت باز هم رودرروی 
توگو قرار خواهد گرفت که این بازی به میزبانی 
کشور توگو برگزار خواهد شد و باید دید دروازه بان 
پرسپولیس بار دیگر در ترکیب تیم کشورش قرار 

خواهد گرفت یا خیر.

سهراب انتظاری از دلایل نتایج متفاوت 
پرسپولیس در لیگ نخبگان نسبت به 
رقابت های لیگ برتر گفت: من مهم ترین 
دلیل این تفاوت را در زمین بازی ها و 
ورزشگاه می دانم. اگر بازی با پاختاکور 
در ورزشگاه آزادی برگزار می شد با حضور 
۷۰-6۰ هزار هوادار حتماً شرایط خیلی 
خوب و متفاوتی برای برد پرسپولیس به 
وجود می آمد که متأسفانه فعلاً از چنین 

شرایطی محروم است.
انتظاری در خصوص بازی مقابل السد در 
زمین تیم قطری نیز صحبت کرد: السد 
تیم چندان قدرتمندی نیست. من بازی 
این تیم را مقابل استقلال دیدم و معتقدم 
می توانیم این تیم را حتی در زمین خودش 
شکست بدهیم و از همین بازی، بردهای 
خودمان در لیگ نخبگان را استارت بزنیم 
که این امر با توجه به بازی های دشوارتر 

بعدی ضروری و مهم محسوب می شود.
او در خصوص حرکت اکرم عفیف برای 
دیدار مقابل پرسپولیس هم گفت: حتماً 
حرکتی که عفیف انجام داده با جواب 
دندان شکن بازیکنان پرسپولیس با بازی 

و نتیجه ای که مقابل تیم قطری انجام 
خواهند داد همراه خواهد شد و عزم و 
انگیزه های بازیکنان پرسپولیس را برای 
ارائه بازی خوب همراه با پیروزی همراه 
خواهد ساخت. حرکت عفیف توهین آمیز 
بوده و من معتقدم این به خاطر نفوذ 
قطری ها در ای اف سی است. در غیر این 
صورت بازیکن این تیم جرأت نمی کرد به 
راحتی در مورد بازی با پرسپولیس و قهرمان 

لیگ فوتبال ایران آن طور رجز بخواند.
انتظاری با ابراز خوشحالی از بازگشت کریم 
باقری به پرسپولیس گفت: بازگشت کریم 
باقری به پرسپولیس اتفاق خیلی خوبی 
است. او فردی ازجنس فوتبال و خانواده 

پرسپولیس است که چهره محبوب همه 
هواداران و مردم ایران به حساب می آید. 
فردی که حضورش خیلی می تواند به 
پرسپولیس به لحاظ فنی و روحی روانی 
کمک کند و در بازی های پیش رو عصای 

دست گاریدو به شمار آید.
 انتظاری در رابطه با شرایط سه مهاجم 
این فصل پرسپولیس هم گفت: مهاجم 
خارجی جدید پرسپولیس بازیکن باکیفیتی 
است که هنوز نتوانسته ارزش های خودش 
را نشان دهد. این بازیکن نیاز به بازی به 
شکل ثابت دارد و با انجام دو بازی در 
ترکیب ثابت تیم قادر خواهد بود که کم 
کم ارزش هایش را به شکل کامل نمایان 
کند. علی علپیور هم مهاجم خوبی است 
که سابقه آقای گلی در فوتیال ایران را در 
کارنامه اش دارد. با وجود این علی هنوز به 
شرایط آرمانی اش نرسیده که در این صورت 
حتماً برای تیم بسیار مؤثرتر از شرایط فعلی 
ظاهر خواهد شد. همچنین در این فصل 
هنوز فرصت بازی چندانی برای عیسی مهیا 
نشده به همین دلیل باید بیشتر رقابت 
کند تا شرایط را برای خودش هموارتر سازد. 
هواداران پرسپولیس هم باید صبور باشند 
تا مثلث تهاجمی و سایر بازیکنان در قالب 
کارهای تیمی بهتر جا بیفتند و ارزش های 

خود را به شکل کامل نشان دهند.

نقد رسانه الجزایری به اولین بازی ملی گندوز

ناپایدار در بازی هوایی و شروع مجددها
لوکاس فیکس شود، عیسی بیشتر رقابت کند

انتظاری: باقری عصای دست گاریدو می شود
ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

 سه ماه و نیم طول کشید تا کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال رأی خود درباره شکایت 
پرسپولیس از بیرانوند و باشگاه تراکتور را صادر 
کند. در تمام آن دوران گمانه زنی و شایعات 
مختلفی درباره متن رأی شنیده می شد و البته 
غالب گمان زنی ها حکایت از محرومیت و جریمه 
سنگین بیرانوند و البته تبرئه باشگاه تراکتور 
داشت. ۱۴ مهرماه بالاخره رأی صادر شد اما 
با اینکه محرومیت ۴ ماهه و جریمه حدوداً ۲۰ 
میلیاردی بیرانوند و البته تبرئه تراکتور شبیه 
آنچه در گمانه زنی ها آمده، بود اما یک نکته 
تعجب رسانه ها، اهالی فوتبال، افراد برجسته 
دنبال کننده مباحث حقوقی در فوتبال و البته 
هواداران و مدیران باشگاه پرسپولیس را در بر 

. شت ا د
کمیته وضعیت محرومیت ۴ ماهه بیرانوند را 
تعلیقی اعلام کرد که این نکته ابهامات بسیاری 
به وجود آورد و البته توضیحی در این باره داده 
نشد. بعد از اعلام رأی تقریباً تمامی افراد فعال یا 
صاحب نظر در حوزه حقوق فوتبال تأکید داشتند 
که چیزی به نام تعلیق در احکام ورزشی )و نه 

انضباطی( وجود ندارد.
باشگاه پرسپولیس روز شنبه رسماً این رأی را به 

استیناف برد و در این زمینه یک لایحه ۱۴ صفحه ای 
ارائه داد. با وجود این سؤال اساسی اینجاست که 
این باشگاه به چه مواردی استناد کرده تا حکم 
کمیته وضعیت را به استیناف بکشاند و در واقع 

به چه نکاتی استناد کرده است؟
جالب اینجاست که باشگاه پرسپولیس و تیم 
حقوقی که همچنان روی این پرونده کار می کند 
نکات بسیار تازه ای در رأی پیدا کرده که به نوعی 
باعث تعجب شان هم شده است. با این حال 
اصل آنچه باعث شده پرسپولیس رأی را به 
استیناف ببرد همان ماجرای تعلیق است که 
جایی در مقررات تدوین شده در فوتبال ایران 

ندارد.
طبق اساسنامه فدراسیون فوتبال و در ماده 
۴۰ به ۱6 کمیته فعال و دائمی زیرمجموعه این 
فدراسیون اشاره شده که از جمله آن می توان به 
کمیته داوران، آموزش، ساحلی، بانوان، تدوین و 
تطبیق مقررات و... اشاره کرد. همچنین در ماده 
6۲ این اساسنامه به کمیته هایی که شأن قضایی 
دارند اشاره شده که در واقع سه تا هستند. در 
واقع تنها کمیته های استیناف، اخلاق و انضباطی 
هستند که شأن قضایی دارند و حالا آنچه باشگاه 
پرسپولیس بدان تأکید کرده این است که کمیته 
وضعیت نهاد قضایی نیست و طبق آنچه در 
اساسنامه فدراسیون آمده نمی تواند حکم قضایی 

کند. صادر 
همچنین در ماده ۴۹ اساسنامه فدراسیون فوتبال 
درباره شرح وظایف کمیته وضعیت فدراسیون 
فوتبال به این نکته اشاره شده که طبق شرح 
مدرج در مقررات نقل و انتقالات و آیین دادرسی 

باید از این مقررات تبعیت کند. این یعنی که 
کمیته وضعیت نمی تواند به مقرراتی از کمیته های 
دیگر یا نهاد انضباطی در کشوری دیگر یا نهادهای 

فوتبالی بین المللی استناد کند.
اما دوشنبه شب هفته قبل اسماعیل حسن زاده 
رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به این 
نکته اشاره کرد که احتمالاً کمیته وضعیت به 
ماده ۱۰۷ کمیته انضباطی استناد کرده است که 
در آن تعلیق دیده می شود. اما اول اینکه کمیته 
وضعیت نمی تواند از مواد قانونی کمیته انضباطی 
ماده ای را قرض بگیرد و دوم اینکه در آن ماده 
قانونی آمده اگر شرایط محرز باشد می توان نصف 
میزان مجازات را تعلیق کرد آن هم به شرطی که 
متشاکی سابقه نداشته باشد که ظاهراً بیرانوند 

سابقه  دارد.
با این حال طبق ماده ۲۹ کمیته وضعیت اگر در 
مورد خاصی قانون سکوت کرده باشد می توان 
درنهادهای بین المللی مثل فیفا و یوفا دنبال 
ماده قانونی رفت و اگر آنجا هم خبری از قانون 
نبود باید به کمیته تدوین و تطبق مقررات 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد که قانونی در این 
مورد خاص وضع کرده و به تصویب هیأت رئیسه 

فدراسیون برساند.
ظاهراً کمیته وضعیت طبق این ماده پیش رفته 
اما قانونی توسط کمیته تدوین مقررات در این باره 
وضع نشده است. البته عباس موسوی رئیس این 
کمیته در گروهی که افراد برجسته حقوقی فوتبال 
عضو آن هستند از رأی کمیته وضعیت درباره 
بیرانوند دفاع کرده و گفته این رأی با مصلحت 
اندیشی صادر شده است اما واقعیت اینجاست 

که استناد کمیته وضعیت به ماده ۱۰۷ برای تعلیق 
ایرادات ماهوی دارد و در نهایت اینکه اگر بیرانوند 

این کمیته به جای محرومیت چهارماهه تعلیقی، 
او را تبرئه می کرد قابل توجیه بود.

  کمیته وضعیت در ماده قرضی از کمیته انضباطی هم اشتباه کرد

جزئیات لایحه 14 صفحه ای پرسپولیس در استیناف

بیرانوند 7 سابقه انضباطی دارد
نکته جالبی که در رأی صادر شده توسط کمیته وضعیت برای شکایت پرسپولیس از بیرانوند 
وجود دارد آنجاست که در رأی صادر شده این کمیته به نداشتن سابقه و حسن سابقه بیرانوند 
اشاره شده و اعلام کرده اند چون بیرانوند سابقه انضباطی نداشته محرومیت چهارماهه اش 
تعلیق شده است. این در حالی است که در سوابق انضباطی این دروازه بان در دوران حضورش 
در پرسپولیس ۷ پرونده وجود داشته که درباره آنها رأی صادر شده است. مثلاً یک مورد آن 
پرونده ای بوده که بیرانوند مطالبات کارگزارش را پرداخت نکرده و بعد از محکوم شدن مبلغ 

را پرداخت کرده است.


